

## سرمقاله

وصال روحانی  
روزنامه نگار

## نفت آبادان؛ اتحاد یا قهقرا؟

سه بازی، دوباخت و یک تساوی تنها حاصل کار تیم فوتبال صنعت نفت بعد از روی کار آمدن فیروز کریمی در این تیم پرطرفدار آبادانی بوده است. این نتایج سبب شده «آبادان برزیل» که پیش از آمدن کریمی در رده های چهاردهم و پانزدهم جدول رده بندی لیگ برتر چرخ می زد، به رده شانزدهم (آخر) تنزل کند و حتی از ملوان هم که پیش تر قعرنشین بود، عقب بیفتد و این تیم گیلانی رایت کرده از خود بالاتر ببیند. آیا با این بساط امیدی هست که کریمی صنعت نفت را در بالاترین دسته فوتبال کشور ماندنی کند؟ این ماجرا و جواب این سؤال چند وجه دارد. یکی این است که چون فقط ۹ هفته از لیگ ۳۰ هفته ای ما سپری شده و بیش از یک سوم آن باقی مانده، برای هرگونه نتیجه گیری و قضاوت درباره آنچه سهم طلایی های آبادان می شود، زود هنگام است و باید صبر کرد و به کریمی فرصت داد. وجه دوم که نگاه اول را نقض می کند و یک بررسی ضربتی و اقدام سریع را می طلبد، این است که چون هواداران صنعت نفت کم حوصله اند و فوتبالدوستان خوزستانی نتایجی بسیار بهتر از این را شایسته خود می دانند، لایه همین نتایج حاصله هم برای برکناری کریمی و رویکرد یک مربی دیگر کافی است. فراموش نکنیم که کریمی اولین مربی صنعت نفت در این فصل نبوده و پس از گذشت شش هفته جانشین رضا پرکاس شد که در مسابقاتی که سکاندار نفت بود، این تیم تک بردش را در این فصل پشت کرد اما چون در سایر دیدارهایش چیزی جز تساوی و باخت به خود ندید، کنار گذاشته شد و از فیروز کریمی که متخصصان نجات تیم های در معرض خطر است استفاده شد. یک مثال روشن در این زمینه اظهارات ابراهیم قاسمیور است که عضو هیأت رئیسه نفت است و نشان می دهد اگرچه او مخالف با انتصاب پرکاس در ابتدای فصل نبوده اما در مورد برکناری او و آوردن کریمی به آبادان با وی هیچ مشورتی انجام نشده است. وجود انواع دیدگاه های مختلف درباره مسائل داخلی صنعت نفت نشان می دهد که وحدت و «هم نظری» که از اصول حیاتی برای اداره موفقیت آمیز هر باشگاهی است، در این تیم جایی ندارد و هر کسی ساز خود را می نوازد و طبعاً در چنین محیطی نمی توان به نتایجی بهتر از چیزی رسید که پرکاس و کریمی در این فصل کسب کرده اند. به واقع سران نفت ابتدا باید به اتحاد لازم برسند و بخش مدیریت این باشگاه را تقصیر سازند و سپس وارد بحث های فنی و چگونگی بازی تیم و مشغول ارتقای سطح آن با سامانه های تقویت کادر فنی تیم شوند. اگر این چنین شود، نفت می تواند در ۲۱ هفته باقی مانده از لیگ بیست و دوم نتایجی را بگیرد که مانع از سقوطش به دسته ای پایین تر شود. بخصوص که پس از اتمام هفته یازدهم لیگ این مسابقات به سبب تدارکات جام جهانی وارد تعطیلاتی حداقل ۴۰ روزه می شود و این فرصت مناسبی برای کار هر چه بیشتر با بازیکنان و ارتقای سطح فنی و فردی آنها و کارآمدتر کردن تاکتیک ها و کارهای گروهی تیم است. در غیر این صورت تیم محبوب و دوست داشتنی آبادان همانند هفته نهم که با بروز دادن ایرادات فراوان فنی در زمینش ۲۰ به سپاهان باخت و سر و صدای همه را درآورد، همچنان در قهقرا خواهد ماند. این در حالی است که کریمی ادعای کند جایی برای نگرانی نیست و پرسنل و نیروی انسانی کارآمد در تیمش به حدی است که نیازی به خرید نفراتی تازه در نیم فصل ندارد و اگر بازیکنانش سقف توان خویش را ارائه بدهند، سطحی های آبادان به تنها در لیگ برتر ماندنی اند بلکه می توانند حائز رتبه ای تک رقمی در جدول رده بندی در پایان فصل شوند.



## علی خسروی

این هفته تکلیف VAR مشخص می شود؟

علی خسروی عضو کمیته داوران، در خصوص وعده افشایان برای تصمیم گیری درباره VAR گفت: «نمی دانم خبر خوشی که رئیس کمیته داوران اعلام کرده، چیست چون در این مدت جلسه ای برگزار نکردیم اما فکر می کنم در این هفته تکلیف VAR مشخص شود. به احتمال فراوان در هفته جاری از نظر نوع قرارداد VAR، زمان شروع قضاوت های آنلاین، برگزاری کلاس های آموزشی و هر آن چیزی که مربوط به ورود سیستم ها و تجهیز ورزشگاه ها می شود، مشخص خواهد شد.»



## کارلوس کیروش

صعود کنندگان آسیایی از نگاه سرمربی

کارلوس کیروش که با تیم ملی ایران در گروه B جام جهانی مقابل انگلیس، آمریکا و ولز بازی می کند، درباره پیش بینی اش از شانسی صعود تیم های آسیایی به یک هشتم نهایی، گفت: «به نظر من ایران و ژاپن محتمل ترین تیم های آسیایی برای صعود هستند. این دو تیم بازیکنانی در سطح کلاس جهانی ندارند، اما به عنوان یک تیم، قوی تر از هر تیم دیگری در جهان هستند.» ژاپن در گروه E جام جهانی قطر با اسپانیا، آلمان و کاستاریکا همگروه است.



## مهدی محمدنی

تشکر ویژه از مدیران الاهلی قطر

سایت باشگاه الاهلی قطر نوشت، مهدی محمدنی و کارلوس کیروش برای پیگیری لژیونری ایرانی در قطر به این کشور سفر کرده اند. در جریان این گفت و گو، نبی به خاطر اینکه باشگاه الاهلی دو بازیکن ایرانی خود یعنی محمد حسین کنعانی زادگان و شجاع خلیل زاده را در اختیار اردوهای تیم ملی می گذارد، تشکر کرد. عارف عبدالرحمان مدیرعامل باشگاه الاهلی تأکید کرد که این تیم در پیوستن این دو بازیکن به اردوی شاگردان کیروش تأخیر نمی کند.

## دومین برنامه ارزیابی فنی تیم ملی با ۱۷ بازیکن شروع شد

## اوج رقابت بین دروازه بان ها، پایان رؤیای فایدی



## لیست بازیکنان تیم ملی برای اولین برنامه ارزیابی فنی:

دروازه بانان: علیرضا بیرانوند (پرسپولیس)، سید حسین حسینی (استقلال)، پیام نیازمند (سپاهان)

مدافعان: رامین رضاییان (سپاهان)، امید نورافکن (سپاهان)، مرتضی پورعلی گنجی (پرسپولیس)، سامان فلاح (پیکان)، ابوالفضل جلالی (استقلال)، آرمن سهرابیان (گل گهر)

بازیکنان میانی: مهدی مهدی پور (استقلال)، روزبه چشمی (استقلال)، میلاد سرلک (پرسپولیس)، وحید امیری (پرسپولیس)، محمد خدابنده لو (گل گهر)

مهاجمان: محمد محبی (استقلال)، مهدی ترابی (پرسپولیس)

## ZOOM

## البازیکن داخلی نهایی می شوند

کیروش طبق قوانین فیفا می تواند ۲۶ بازیکن را با خود به قطر ببرد. بنابراین با توجه به انتخاب قطعی ۱۵ بازیکن داخلی، تنها ۱۱ نفر از بین داخلی ها می توانند به این جمع اضافه شوند. او بعد از انتخاب سه دروازه بان باید در خط دفاعی هم به انتخاب حساسی بیندیشد. محمد حسین کنعانی زادگان، شجاع خلیل زاده و صادق معرمی گزینه های قطعی برای حضور در دفاع هستند و او چاره ای ندارد جز اینکه بین داخلی ها مجبور به خط زدن چند نفر شود.

بارگشت کیروش حضور دوباره احسان حاج صفی و امید ابراهیمی را در خط میانی به همراه داشته است و بازیکنانی همچون مهدی مهدی پور کار سختی برای ماندن در لیست نهایی او دارند. خط حمله هم با وجود مصدومیت سردار آزمون با گزینه های لژیونر همچون مهدی طارمی، علی قلی زاده و کریم انصاری فرد مجهز است و احتمال اینکه مهاجمی همچون مهدی قایدی را بار دیگر در لیست کیروش ببینیم کمتر از همیشه است.

دومین لیست کیروش از بین بازیکنان لیگ برتری، تا حدودی خط فکری سرمربی تیم ملی را در ارزیابی بازیکنان لیگ برتری مشخص کرد. به احتمال زیاد او تصمیم ندارد خارج از این دایره، بازیکنان دیگری را تست کند و به همین خاطر شاید بیره نباشد اگر از پایان رؤیای بازیکنانی چون مهدی قایدی و یاسین سلمانی برای رسیدن به جام جهانی بگویم. در کنار این اما رقابت در همه پست ها بخصوص دروازه بان و دفاع، در مینی کمپ دوم به مراتب شدیدتر خواهد شد.

بهناز میرمظهریان  
bmirmotaharian@yahoo.com

«برنامه ارزیابی فنی» نامی است که کارلوس کیروش بر مینی کمپ هایی گذاشته که در پایان هر هفته از لیگ برتر با حضور ملی پوشان لیگ برگزار می کند. او در رومانی از اسامی بازیکنان مینی کمپ دوم، نشان داد که خیال اعمال تغییر اساسی در لیست بازیکنانی که از لیگ به تیم ملی دعوت می شوند را ندارد و تنها تغییری که دعوت شدگان به این اردو یا اردوی قبلی دارند، اضافه شدن محمد رضا اخباری به لیست کیروش است.

دومین برنامه ارزیابی فنی تیم ملی

فوتبال بعد از ظهر دیروز (شنبه) با حضور ۱۷ بازیکن شروع شد تا همه آنها به مدت ۳ روز برنامه های ویژه تمرین و ریکاوری را زیر نظر کادرفنی تیم ملی پشت سر بگذارند. او هفته گذشته ۱۶ بازیکن را از ۵ باشگاه لیگ برتری به مدت ۳ روز در اختیار داشت و در پیک، تمرینات و عملکرد این ۱۶ بازیکن را زیر نظر گرفت. حالا از دیروز این اردو با حضور ۱۷ بازیکن آغاز شده است تا تمرینات ریکاوری و آنالیز عملکرد آنها زیر نظر کادرفنی انجام شود.

اخباری که در دوره قبلی حضور کیروش در تیم ملی همواره یکی از دروازه بان های مورد اعتماد او بود و در بیشتر اردوها

حضور داشت، با حضور اسکوپچ دیگر پیراهن تیم ملی را نپوشید. کیروش گرچه در اردوی اتریش او را به همراه نداشت، اما بار دیگر تصمیم گرفته این گلر را از ارزیابی کند و به همین خاطر در مینی کمپ پیش رو او را در اختیار خواهد داشت.

با اضافه شدن اخباری حالا جمع دروازه بان های حاضر در برنامه ارزیابی فنی به ۴ نفر رسید، اخباری به همراه علیرضا بیرانوند، سید حسین حسینی و پیام نیازمند در این اردو حضور دارند و قطعاً این مسأله رقابت شدیدی را در بین بهترین گلرهای ایران برای حضور در جام جهانی ایجاد خواهد کرد. چرا که پیش از این که بیرانوند، نیازمند و

پرسپولیس هر کدام ۵ سهمیه دارند، سپاهان ۳ بازیکنش را به تیم ملی می دهد، گل گهر دو نماینده خواهد داشت و پیکان و تراکتور نیز هر کدام یک سهمیه در اردو دارند. بعد از ریکاوری عصر شنبه (دیروز) بازیکنان تیم ملی، امروز تمرینات سبکی برای آنها در نظر گرفته خواهد شد و احتمالاً یک جلسه آنالیز هم در این برنامه وجود دارد. آخرین تمرین تیم ملی نیز صبح دوشنبه (فردا) در زمین چمن برگزار می شود و بازیکنان بعد از آن راهی تمرینات تیم های باشگاهی خود خواهند شد.

حسینی به اردو دعوت می شدند هم این سؤال مطرح بود که با وجود امیر عابدزاده، کیروش چاره ای ندارد جز اینکه یکی از دروازه بان ها را خط برزند و حالا که اخباری هم به جمع آنها اضافه شده، بی تردید رقابت برای رسیدن به جام جهانی بین دروازه بان ها شدیدتر هم خواهد بود.

پیش از این کیروش ملی پوشان داخلی خود را از بین ۵ تیم استقلال، پرسپولیس، سپاهان، گل گهر و پیکان انتخاب کرده بود و حالا با اضافه شدن اخباری تراکتور هم در مینی کمپ پیش رو نماینده دارد. در این اساس استقلال

## گزارش

## شکایت فدراسیون فوتبال از حسن عباسی

## شکایت دیر هنگام تاج، حمایت بی فایده



بعد از گذشت ماه ها از نخستین مصاحبه توهین آمیز حسن عباسی درباره فوتبالبایست ها و بعد از اینکه او توهین های خود را در مصاحبه دیگری با لحنی تندتر به سمت فوتبالبایست ها و خانواده های آنها روانه کرد، بالاخره فدراسیون فوتبال به فکر بروز واکنش و حمایت از جامعه فوتبالبایست ها افتاده است. عباسی که مدیر اندیشکده یقین است و یک چهره جنجالی در عرصه سیاسی به شمار می رود، اخیراً با اظهاراتی نظیر اینکه سبک زندگی فوتبالبایست ها مشابه سبک زندگی آمریکایی هاست،

فوتبالبایست های ایرانی را به لذت، شهوت و پول اندوزی بدون داشتن درد اجتماعی متهم کرده بود. او گفته بود: «چرا به فوتبالبایست ها برابر حقوق کف جامعه حقوق می دهید که هار شوند؟» او در جای دیگری با اشاره به تاریخچه تیم های استقلال و پرسپولیس گفته بود: «تیم تاج و پرسپولیس که اساس آنها را حکومت پهلوی راه انداخته است اساس آنها آدم دیندار در می آید؟»

فدراسیون فوتبال به عنوان نهادی که انتظار می رود اولین واکنش دهنده به چنین توهین هایی باشد، زمانی اقدام به شکایت از این فرد کرده که کار از کار گذشته، بیشتر بازیکنان و مربیان شخصاً پاسخ توهین های او را داده اند و فدراسیون

در آن زمان با سکوت خود نقش منفعل و عجیبی را در این ماجرا ایفا می کرد. حالا که آب ها از آسیاب افتاده و دیگر مسأله فوتبالبایست ها اتفاقاً شخصی حسن عباسی نیست، تازه فدراسیون فوتبال به فکر دادخواهی افتاده است!

فدراسیون فوتبال شکایت از حسن عباسی را در حالی رسانه ای کرده که به جزئیات طرح این شکایت و مرجع آن هیچ اشاره ای نکرده است. امیرمهدی علوی، مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال در این باره به تسنیم گفته است: «با توجه به مداوم انتساب مطالب غیر واقعی از سوی حسن عباسی به چهره های فوتبال، بخش حقوقی فدراسیون فوتبال از وی به مراجع قضایی شکایت کرد.»

این اولین واکنش حقوقی فدراسیون مهدی تاج به اتفاقات و مسائلی است که در حواشی حوزه فوتبال رخ داده است. آخرین سخنران فردی شناخته شده در فضای سیاسی است به صورت زنده پوشش تلویزیونی داشت و او که چندین بار فوتبالبایست ها را متهم به اتزاق از پر سروصداترین آنها صاحبه سروش کرده بود، این بار بحث خانواده های ایشان را هم به میان کشید. این اظهارات با واکنش تند بسیاری از فوتبالبایست ها و مربیان مواجه شد که پرسروصداترین آنها صاحبه سروش رفیعی در پایان بازی پرسپولیس و تراکتور بود. همچنین یحیی گل محمدی

سرمربی پرسپولیس در صحبت هایی تند خطاب به عباسی کلماتی را به کار برد که کمتر از او به خاطر داریم. این سؤال اساسی مطرح است که چرا فدراسیون فوتبال در همان زمان که این جنجال در اوج خود بود و هر روز اهالی فوتبال را آزرده خاطر و مأیوس تر می کرد، به فکر راهی برای مقابله با این فرد نیفتاد و الان دیگر بعد از واکنش های متعددی که به صحبت های عباسی شده، این شکایت چه سودی خواهد داشت؟ البته که همین حمایت دست و پا شکسته هم در روزهایی که فدراسیون به کلی حساب خود را از حساب بازیکنان جدا کرده، کورسوی نوری است در تاریکی مطلق.